The brethren gave him five marks of silver
"
in gersu-

mam." Of the eighteen witnesses, nine are mentioned in

' Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Reimberti de Tikenham dedi

conceasi et hac present! carta raea confirmaui dec et hospitali sancti Bartholomei de London

et fratribus eiusdem hospitalis assartum inter stratam regiam et acertum aceri totum preter

terram quani dedi ecclesie de Tikenham. Et preterea dedi eis et concessi et hac presenti

carta niea confirmaui sex acras terre iiue iaceiit iuxta terram de parco Gilberti Basset.

Et tres acras proxinias acerto Aceri uersus meridiem. Et totum pratum a fossa del

Roghemad usque ad gi'anam Laurencii, in perpetuam elemasinam pro dei aniore et

animabus antecessorum meorum et pro salute anime mee et successorum meorum tenendum

et habendum de me et heredibus meis libere et quiete et honorifice bene et in pace

integre in omnibus rebus finabiliter, reddendo inde michi annuatim et lieredibus meis unam
libram cimini ad natale Domini pro omni seruicio et omnibus rebus saluo regali seruicio

scilicet defendendo earn uersus dominum regem pro dimidio uirgata terre. Et ego
Willelmus et hercdes mei fide interposita warantizabimus predictis fratribus hospitalia

predicta per predictum seruicium contra omnes gentes. Pro hac autem donacione et

concessione et warantizacione dederunt michi predict! fratres quinque marcas argenti

in gersumara. Hiis testibus : Gilberto de Cranforde decano : Ricardo de Horsendune :

Philippo de Couele : Rogero de la Duune : Johanne Cabus : Henrico de Luniienestune r

Rogero le Due : Michaele de Valentin : Johanne de Burguigno : Baldewino filio Balde-

wini : Waltero filio Aceri : Rogero Clerico : Reginaldo Capellano de Helis : Walkelino

persona de Tikeham : Philippo de Sancto Michaele: Waltero Alio Thursiani: Warino

forestario : Edwardo piucema : et multis aliis.—Cartulary of iSt. Bartholomevfs Hosjdtal,

f. 4646.
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the charter of John Cabus. Richard of Horsendun/
as is shown by an original cliarter of his, was related

to William of Tikeham, whose charter he confirms.

Henry of Londonstone is the first witness of several

Londoners who follow the local landowners in William

son of Reimbert's charter, and his name is succeeded

by the familiar ones of Roger le Due, Michael of

Valencins, and John the Burgundian, so that the end

of the reign of Henry II. or beginning of that of

Richard I. is the probable Idate of the charter.

Alan the master made an agreement with William

son of William of Tikeham,^ in which William confirmed

' Vniuerais sancte matris ecclesie filiis Ricardiis de Horsenduna salutem. Sciatis me

pro amore dei et pro salute aninie mee concessisse et hac present! carta iiiea confirniasse

deo et hospitali sancti Bartholomei de hundoniis et fratribus eiusuem hospitalis totani

terrain quam WiWelmus de Tikeani cognatus meus eis dedit et concessit in Tikeam in

perpetuam elemosinam et totam terrain quam Ricarrfiis Alius Aceri eis dedit et concessit.

Teiiendas et habendas in perpetuuni de predictis WiUelmo et Hicardo et lieredibiis eoriim

per seruicium quod in cartis predictorum donatorum nominatur pro omnibus rebus.

Et ego Jiicardus predictas terras cum omnibus libertatibus et pertinentiis suis warantizabo

predicto liospitali et fratribus eiusdem hospitalis contra omnes gentes plenarie et integre
sicut carte predictorum donatorum testantur. Pro ista concessione et confirmatione dede-

runt michi predicti fratres unum bisantum. His testibus : WilleiTiio de Tikeam : Petro

capellano : Willeimo capellano : Willeimo diacono : Roberto de Mendam : Henrico flan-

drico : Helia coco.

' Sciant presentes et futuri quod hec est conuencio inter Willelinum filium Willelini

de Tykeam et inter fratrem Alanum procuratorem doraus hospitaJis sancti Bartholomei

de London et ceteros fratres eiusdem hospitalis. Scilicet quod ego Willelmus dimisi et

concessi et dedi et hac carta niea confirmaui deo et sancte marie et hospitalis Sancti

Bartholomei in London et fratribus eiusdem hospitalis totam terram illam que est inter

campum meum et ductum aque uersus occidentem et inter terram Ricardi filii Ac«i et

nouam fossain uersus meridiem, pro salute anime mee et uxoris mee Alicie et patris et

matris nostrorum et antecessorum et successorum nostrorum, habendam et tenendam

finabiliter de me et successoribus meis in perpetuam elemosinam, Reddendo inde michi

uel successoribus meis singulis annis unam libram cimini infra octo dies sancti Michaelis

sine omni occasione pro omnibus seruiciis et omnibus aliis rebus que ad predictam terram

pertinent. Et ego Willelmus et successores mei warantizabimus predictam terram et

predictam conuencionem prefato hospitali et fratribus eiusdem hospitalis contra omnes
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to the hospital, in perpetual alms, all the land between

his field and the channel of water to the west and

between the land of Richard son of Acer and the new

ditch to the south, for the good of his own soul and

that of Alice his wife, and of their parents and ances-

tors and successors, the brethren to pay a pound of

cummin a year. The brethren gave him twenty-two

shillings
" in gersumam." Ralph Bidun and John Cabus,

whose charters have been mentioned, were witnesses.

The sixth witness was Henry of Londonstone, and he

is followed by Richard son of Reiner, Roger le Due, and

Richard son of Alan. This grant is earlier than 1191,

the year of Richard son of Reiner's death, and not earlier

than 1 182, the year of Alan's accession as master.

In a later chapter William of Tikeham^ confirms

gentes et defendemua predictam terram de omni forinseco seruioio pro predicta libra

Cimini. Pro ista concessione et donacione et conuencione dederunt niichi Willelmo fratres

predicti hospitalis viginti et duos solidos in gersumam. Huius conuencionis et conces-

sionis et donationis sunt testes : Philippus de Coueleya et Rogerua Alius eius : Radulphus
de Bidun : Richardus de Punchardun : Johannes Cabua : Henricus de Lundunestone :

Ricardus Alius Reineri : RogerusLeDuc : RogerusfiliusAlani : Ricardusfilius AceW: Johan-

nes Francis : Stephanus de Bedburne.—Cartulary of St. Bartholomevfs Hospital, f. 4646.
• Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Tikeham concessi et dimisi et

present! carta mea confirmaui fratribus hospitalis Sancti Bartholomei de Londoniis

xii acras terre propinquas domui sue de Tikeham, habendas et t«nendas libere et

quiete de me et heredibus meis in perpetuum, Reddendo indi michi uel heredibus meis

annuatim pro omnibus seruiciis michi pertinentibus ii solidos duobus terminis anni uel

infra octo dies Sancti Michaelis xii denarios sine ulla occasione. Istani uero concessionem

feci fratribus predicti hospitalis ad featum Sancti Nicholai proximum post coronacionem

Johannis regis Anglie, fratres uero predicti hospitalis defendent prenominatas xii acras

aduersus regem pro dimidia uirgata terre. Et ego prenominatus Willelmus et hereiles

mei warantizabimus fratribus predicti hospitalis terram prenominatam contra omnes

homines et feminas per predictum seruicium. Pro hac autem concessione et dimissione

et warautizione et carte mee confirmacione dederunt michi predicti fratres xxiiii

solidos in gersumam. Hiis testibus: Radulpho de Standune : Stepliano de Coleman-

nestrate : Roberto Capelano : Roberto de Hildisdune : Rogero de La Dune : Philippo de
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to the brethren of the hospital twelve acres at a rent

of two shillings a year, and states that the grant was

made on the Feast of St. Nicholas next after the coro-

nation of King John. John was crowned on Ascension

Day, May 27, so that the date of this charter is Decem-

ber 6, 1 199. Three of the witnesses of the earlier charter

were present.

William, son of William son of Reimbert (or Ram-

berg) of Tikeham,^ sold to the brethren twelve acres of

Coflee : Rogero filio suo : Johanue de Horsendune : Warino Le forsteie : Willelmo de

Grenewico : Bartholomeo diacono : Eicardo clerico : Petro nepote Eoberti de Kamer-

welle : Waltero filio Aste : Edwardo pinceina : Gileberto coco : Galfrido homine

Johannis de Horsendune : Stephano qui scripsit hanc cartani : Et niultis Aliis.—Cartulary

0/ St. Bartholomew's Hospital, i. 4650.
' Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Willelnii filii Rambergi de

Tikeham dedi et concessi et dimisi et hac present! carta niea confirmaui fratribus

hospitalis Sancti Bartholomei de Londoniis duodecim acms terre propinquas domui sue

in Tikeham et totam terram quam Robertus Alius Albrethe tenuit de me, scilicet granam
unam et terram arabilem que iacet inter illam granam et inter granam que fuit Gilbert!

de Cramford et pratum quoddam et croftum sperhaveke et quattuor acras terre que
iacent iuxta duas acras et dimidiam que sunt de ecclesia de Messendene et totam terram

illam que est inter campum meum et ductum aque uersus occidentem et inter terram

Bicardi filii Acer! et nouam fossam uersus meridiem, Habendas et tenendas bene et in pace
libere et quiete honorifice integre finabiliter, Reddendo inde michi uel heredibus meis

annuatim pro omnibus seruiciis et eiactionibus et pro omnibus rebus michi et heredibus

meis pertinentibus quattuor solidos sterlingorum duobus terminis anni scilicet infra

octauas Sancti Michaelis duos solidos et infra octabas Pasche duos solidos sine orani

occasione saluo seruicio regal! uersus dominum regem de tribus uirgatis terre. Pro hac

autem donacione et concessione et dimissione et presentis carte mee confirmacione dederunt

michi predicti fratres octo marcas et decern in gersumam. Et preterea sciendum est quod

ego Willelmus dedi eis et concessi et present! carta mea confirmaui assartum, &c. [as in

his charter, p. 170, as far as "
granam Laurencii "] : et terram illam que iacet inter terram

Gilbert! basset et inter terram fratrum predicti hospitalis in quantum terra fratrum

predicti hospitalis tendit, in puram et perpetuam elemosinam pro De! aiiiore et pro salute